PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p ( ) P ro je to  d e  Lei
R ( ) P ro jeto  de D ecreto  Leg is lativo

O ( ) P ro je to  d e  R e s o lu ç ã o

T ( ) R e q u e rim e n to

O
(x  ) In d ic a ç ã o
( ) M o ção N ° 0 0 8 /2 0 1 9

C ( ) E m en d a
O
L
O

AUTORIA: ANDRE LUIZ BAIER

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, Senhor CLAUDIONOR LEME DA ROCHA, com Cópia para o
Secretário de Saúde RAFAEL TADEU RIPKE RABELOa Aquisição de Uma
Processadora Digitalpara equipar o Raio X daUnidade Mista Antônio Luiz de Macedo,
neste município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O nosso Raio X esta funcionando com uma processadora sistema
automáticoque visa a utilização de químicos. Com a evolução estão sendo trocadas as
processadoras para sistema digital, o que dificulta encontrar os químicos para as
automáticas.

A presente INDICAÇÃO busca aprimorar o atendimento com uma
processadora digital, pela qual poderemos ter sistema interligados. Nem sempre será
preciso imprimir os raio x, os médicos poderão ver nos computadores só fazendo a
impressão constatado a necessidade do paciente.

Com a crescente evolução dos equipamentos os antigos tornamdifíceis,
sendo que a processadora digital tem menor tempo para o processamento do raio
x.Visando a necessidade de planejar as condições de políticas de saúde através do
planejamento, vimos indicar no planejamento da Secretaria de Saúde Aquisição da
processadora digital.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços
públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio
Plenário, para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações